
UCHWAŁA NR BRM.0007.86.2021 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 i 1236) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku, zwany dalej „MOSiR” jest jednostką organizacyjną Gminy Olecko 
nieposiadającą osobowości prawnej, realizującą zadania z zakresu kultury fizycznej, rekreacji i turystyki. 

2. Na kulturę fizyczną składają się sport wraz z wychowaniem fizycznym i rehabilitacją ruchową. 

§ 2. 1. Siedzibą MOSiR jest miasto Olecko. 

2. Terenem działania MOSiR jest Gmina Olecko. 

§ 3. MOSiR działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działalności 

§ 4. MOSiR realizuje zadania Gminy Olecko w zakresie rozwoju, upowszechniania i promowania kultury fizycznej, 
turystyki i rekreacji. 

§ 5. Działalność, o której mowa w § 4, jest realizowana poprzez: 

1) programowanie i realizację współpracy z organizacjami działającymi w zakresie kultury fizycznej przy realizacji wszelkich 
zadań, o których mowa w § 4, w tym na rzecz osób niepełnosprawnych; 

2) tworzenie i utrzymanie bazy sportowej i rekreacyjnej; 

3) udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej wg zapotrzebowania społecznego: 

a) klubom i związkom sportowym, 

b) organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność w zakresie kultury fizycznej, 

c) innym organizacjom pozarządowym, 

d) jednostkom organizacyjnym Gminy Olecko, 

e) osobom fizycznym i prawnym, 

f) osobom indywidualnym, 

4) rozwijanie usług w zakresie rekreacji i rehabilitacji ruchowej; 

5) organizację lub współorganizację aktywnego sposobu spędzania czasu, zajęć, zawodów i imprez sportowych, 
rekreacyjnych, turystycznych oraz innych promujących Gminę Olecko; 

6) prowadzenie wszelkich innych dozwolonych prawem form działalności w zakresie kultury fizycznej i turystyki; 

7) organizowanie ratownictwa wodnego i ochronę ludności poprzez zabezpieczenie kąpielisk i miejsc przeznaczonych do 
kąpieli oraz wypoczynku nad i na wodzie; 

8) upowszechnianie i rozwój turystyki. 

§ 6. MOSiR realizuje zadania określone w §5 w szczególności poprzez: 

1) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych, kulturalnych, kursów specjalistycznych; 

2) współpracę z instytucjami i organizacjami w zakresie kultury fizycznej; 

3) wynajem obiektów, lokali, urządzeń, sprzętu sportowego, rekreacyjnego i innego; 

4) działalność hotelarsko-noclegową w oparciu o posiadaną bazę; 

5) działalność marketingową i konsultingową w zakresie upowszechniania kultury fizycznej; 

6) organizację kąpielisk i miejsc przeznaczonych do kąpieli; 

Id: 77AA07E7-0C28-4AB8-BF41-273CD2DD39C4. Podpisany Strona 1



7) administrowanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi; 

8) prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej, zwanego dalej „CIT ”. 

§ 7. Do zadań CIT należy: 

1) pozyskiwanie środków na dofinansowywanie działalności CIT; 

2) gromadzenie i przetwarzanie informacji turystycznych z terenu gminy; 

3) dystrybucja informacji o turystyce na terenie gminy i jej udostępnianie na terenie całego kraju; 

4) dbałość o systematyczną wymianę i aktualizację informacji w bazach CIT; 

5) aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami i instytucjami w zakresie kreowania lokalnego 
produktu turystycznego i jego promocji (m.in. udział w targach, festynach, konkursach itd.); 

6) współpraca z branżą turystyczną i mediami; 

7) wydawanie i kolportaż materiałów promocyjnych i informacyjnych o zasięgu lokalnym; 

8) administracja turystycznym znakiem obszaru; 

9) budowa pozytywnego wizerunku i marki turystycznej Gminy Olecko; 

10) inspirowanie branży turystycznej do tworzenia punktów informacji turystycznej we własnym zakresie, np. w hotelach, 
gospodarstwach agroturystycznych biurach turystycznych, i stowarzyszeniach branży turystycznej; 

11) świadczenie innych usług – przewodnictwo, sprzedaż pamiątek, biletów, publikacji, organizacja czasu wolnego, 
dystrybucja kart rabatowych; 

12) wydawanie i dystrybucja materiałów promocyjno-informacyjnych; 

13) organizacja przedsięwzięć promocyjnych; 

14) obsługa stoisk targowych; 

15) udział w prowadzonych badaniach rynku turystycznego; 

16) bieżące aktualizowanie danych w serwisach internetowych. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 8. 1. Ośrodek podlega bezpośrednio Burmistrzowi Olecka. 

2. Pracą MOSiR kieruje dyrektor powoływany i odwoływany przez Burmistrza Olecka. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza. 

§ 9. Organizację wewnętrzną oraz zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych MOSiR ustala dyrektor 
w regulaminie organizacyjnym. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 10. 1. MOSiR jest jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę finansową zgodnie z przepisami ustawy o finansach 
publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej MOSiR jest plan dochodów i wydatków. 

3. MOSiR pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu gminy, a pobrane dochody odprowadza na rachunek gminy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. Traci moc uchwała Nr ORN.0007.4.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 
zatwierdzenia statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

Id: 77AA07E7-0C28-4AB8-BF41-273CD2DD39C4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Rozdział 1 Paragraf 3

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera c
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera d
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera e
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera f

	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8

	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 8

	Rozdział 2 Paragraf 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 8
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 9
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 10
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 11
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 12
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 13
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 14
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 15
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 16


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 8
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Rozdział 3 Paragraf 9

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 10
	Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 11
	Rozdział 5 Paragraf 12



		2021-08-26T22:00:00+0000
	Polska
	Alicja Stefanowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




